PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 января 2020 года                                                                                                    № 12/1-р
О Комплексном плане мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Казым, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
на 2020 год
В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь пунктом 6.2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Казым, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020 год (далее – Комплексный план мероприятий), согласно приложения к настоящему распоряжению.
         2.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым Бочкареву В.Н.
Глава сельского поселения Казым                                                                        А.Х Назырова
Приложение

 к распоряжению администрации

сельского поселения Казым
от 10 января 2020 года №12/1-р

К о м п л е к с н ы й   п л а н

 мероприятий по реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения Казым, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Вечерняя программа «Святочные гуляния»

«Рождественские забавы» - вечер отдыха для старшего поколения

	06.01.2020

08.01.2020
	МАУ сельского поселения Казым «Центр историко культурного наследия «Касум ёх»

	2.
	Рождество в Югре православной

	январь
	Местная религиозная организация православный Приход храма в честь святителя Стефана, епископа Великопермского в с.Казым

	3.
	Рождественские чтения, с приглашением представителей духовенства

	январь

	Классные руководители 9 - 11 классов  МАОУ «СОШ с.Казым»

	4.
	Классные часы «Рождество православное», «Родимая страна, ты сердцу дорога», «Великие женщины России», «Ты среди других», цикл классных часов  «Автопробег» по городам-героям и городам, удостоенным звания «Город воинской славы»

	январь-май 2020 года
	Классные руководители 9 - 11 классов  МАОУ «СОШ с.Казым»

	5.
	Участие в районном конкурсе «Я – гражданин России»
	январь
	Классные руководители 9 - 11 классов  МАОУ «СОШ с.Казым»

	6.
	Классные часы, просветительского характера о национальных, культурных, конфессиональных и прочих особенностях наций и народностей
	январь
	Классные руководители  9 - 11 классов  МАОУ «СОШ с.Казым»

	7.
	Месячник,  посвященный Дню защитников Отечества
	февраль
	МАОУ «СОШ с.Казым»

	8.
	Занятия с учащимися по воспитанию толерантности «Мы сильны, потому что  едины»
	март
	МАОУ «СОШ с.Казым»

	9
	Проведения цикла национальных праздников: «День оленевода», «Вороний день», «День рыбака»
	В течение года
	Администрация сельского поселения Казым, МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей», МАУ сельского поселения Казым «Центр историко культурного наследия «Касум ёх»

	10.
	Пасха
	апрель
	Местная религиозная организация православный Приход храма в честь святителя Стефана, епископа Великопермского

	11.
	Пасхальные встречи, с приглашением представителей духовенства
	апрель
	МАОУ «СОШ с.Казым»

	12.
	Митинг «Подвигу - память!»

Всероссийская патриотическая акция  «Бессмертный полк»
	май
	МАОУ «СОШ с.Казым»

	13.
	Участие в районном фестивале национальных культур «Я люблю тебя Россия!» в г. Белоярский

	12 июня
	МАУК «Центр культуры и спорта  «Прометей», МАУ сельского поселения Казым «Центр историко культурного наследия «Касум ёх»

	14.
	День коренных народов мира:

	август
	МАУ сельского поселения Казым «Центр культуры и спорта «Прометей»,
МАУ сельского поселения Казым «Центр историко культурного наследия «Касум ёх»

	15.
	Дни финно-угорских народов
	Октябрь
	МАУ сельского поселения Казым «Центр культуры и спорта «Прометей»,

МАУ сельского поселения Казым «Центр историко культурного наследия «Касум ёх»

	16.
	Реализация проекта «Мы дети казымской земли» по изучению хантыйского языка методом языкового погружения.
	В течение года
	МАДОУ «Олененок», СОШ с.Казым

______________